ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

от «___» _________ 2016 г.                                                                               № _____
Реализация мероприятий по благоустройству прибрежных территорий парков и скверов в Новошешминском муниципальном районе за 2016 год и задачи на 2017 год
Заслушав информацию заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по инфраструктурному развитию Габутдинова Р.Х. по вопросу «Реализация мероприятий по благоустройству прибрежных территорий парков и скверов в Новошешминском муниципальном районе за 2016 год и задачи на 2017 год» Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан,

                                РЕШАЕТ:
1. Информацию  «Реализация мероприятий по благоустройству прибрежных территорий парков и скверов в Новошешминском муниципальном районе за 2016 год и задачи на 2017 год», принять к сведению.
2. Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района:

- разработать план мероприятий по благоустройству прибрежных территорий парков и скверов в Новошешминском муниципальном районе на 2017 год до 30 января 2017 года;
- осуществлять постоянный контроль за исполнением плана мероприятий по благоустройству прибрежных территорий парков и скверов в Новошешминском муниципальном районе на 2017 год в полном объеме.
3. Рекомендовать Исполнительным комитетам сельских поселений Новошешминского муниципального района:
- продолжить работу по посадке деревьев в населенных пунктах, по благоустройству имеющихся парков и скверов;
- в 2017 году провести работу по посадке деревьев в парках, скверах и аллеях – в честь 100-летия образования Татарской АССР.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Новошешминского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экологии, землепользованию, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству территорий.
Глава Новошешминского

муниципального района

     В.М. Козлов